
 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 

 
 
 
Settore: OP - Risorse Umane Organizzazione - Settor e Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 21880.21880/2023 
 
Determinazione n. 1455 del 25/05/2023 
 
Oggetto: ATTIVAZIONE PROCEDURA DI GARA APERTA EUROP EA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI CONNESSIONE PER LA TRASMISSIONE DEI DAT I DEL S.I.C. E DEL SISTEMA DI 
VIDEOSORVEGLIANZA SU FIBRA OTTICA PER IL PERIODO DI  ANNI CINQUE. RETTIFICA 
CAPITOLATO SPECIALE 
 
 

 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO CHE: 
- con deliberazione n. 85 del 21/12/2022, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato la Nota di 
Aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e il Bilancio di Previsione 2023/2025 
con i relativi allegati; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 04/01/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione – parte finanziaria a norma dell’art. 169 decreto legislativo 267/2000; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n. 30 dell’01/02/2023, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023 – 2025, ai sensi dell’art. 6 del decreto-legge 9 giugno 
2021 n. 80, convertito con modificazioni nella legge 6 agosto 2021 n. 113; 
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1152 del 28/04/2023 con la quale è stata indetta procedura 
aperta europea per l'affidamento del servizio di connessione per la trasmissione dei dati del s.i.c. e del 
sistema di videosorveglianza su fibra ottica per il periodo di anni cinque.   
 
PRESO ATTO CHE per errore materiale è stato allegato e approvato alla determina sopra indicata una 
versione precedente del Capitolato Speciale, che riporta un elenco non aggiornato dei collegamenti 
VLAN/DATI; 
 
RITENUTO, quindi necessario provvedere alla rettifica dell’art.3 – punto 1 Connettività LAYER 2 del 
Capitolato Speciale di Appalto per rendere lo stesso conforme a quanto indicato nelle premesse dalla 
determina a contrarre e nella progettazione dell’appalto, e corrispondente alla volontà dell’Amministrazione: 
 

VLAN DATI        
Via Taliercio 3 (sede Asitech) Via Taliercio 3 FTTH 10Gbps (BMG 100%) 

Via ROMA (sede Municipale) Via Roma 39 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Palazzo SOARDI Via Frattini, 60 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Servizi Sociali Via Conciliazione, 128 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Polizia Locale Viale Fiume 8 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

San Sebastiano Largo XXIV Maggio,12 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Opere Pubbliche Via Visi 48 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Centro Baratta Corso Garibaldi 88 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Palazzo Te Viale Te 13 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Teresiana Via Roberto Ardigò 13 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Palazzo della Ragione Piazza Erbe SNC FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

P07.72 M1 00 



 

Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Teatro Bibiena Via Accademia 47 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Uff. Comunali Archivio Deposito Piazza Aliprandi, 3 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Circoscrizione 2 (Via Facciotto) Via Facciotto 5 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Circoscrizione Sud (Viale Europa,31 ) Viale Europa 31 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Santa Maria della Vittoria Via Monteverdi, 1 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Comunale Polifunzionale "Aaron Swartz" Viale Lombardia, 18 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Servizi Sociali Sede Via Volta 9/11 Via Volta 9/11 FTTH 10/1Mbps  (BMG 70%) 

Valdaro – sede magazzino comunale Via Spallanzani, 18/20 FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

Ufficio Casa  
Via I.Nagy, 17/19 c/o 
Aster FTTH 100 Mbps (BMG 100%) 

 
 
RITENUTO altresì necessario provvedere alla pubblicazione della versione conforme e di un avviso di errata 
corrige per dare informativa ai potenziali concorrenti sugli effettivi collegamenti oggetto dell’appalto.  
 
DARE ATTO  che gli allegati di gara rimangono confermati come già pubblicati ai sensi della determinazione 
nr. 1152/2023; 
 
VISTO il D.Lgs. 267/2000 e in particolare gli artt. 183 e 191 che dispongono in materia di impegno di spesa; 
VISTO il Regolamento di Contabilità 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e smi; 
VISTO Il Regolamento comunale dei Contratti; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare,  per le ragioni indicate in premessa il Capitolato Speciale d’Appalto, nella versione conforme a 
quanto indicato nella determinazione a contrarre nr. 1152 del 28/04/2023 
 
Di approvare  l’errata corrige come da schema in atti; 
 
Di provvedere  alla pubblicazione del capitolato e dell’avviso errata corrige come da normativa vigente: 
 
Di confermare  gli allegati di gara come già pubblicati ai sensi della determinazione n. 1152 del 28/04/2023; 
 
 
 
 
 
  
 
          

         

 
 

 IL DIRIGENTE   
Dott.ssa Annamaria Sposito  

 SPOSITO ANNAMARIA / INFOCERT SPA   
 

Documento firmato digitalmente 
(ai sensi del D.Lgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
 


